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Podatkowa i bilansowa wartość aktywów i pasywów

Wartość podatkowa aktywów

Wartość podatkowa aktywów jest to kwota wpływająca na pomniejszenie podstawy

obliczenia podatku dochodowego w przypadku uzyskania z nich, w sposób pośredni

lub bezpośredni, korzyści ekonomicznych. Jeżeli uzyskanie korzyści

ekonomicznych z tytułu określonych aktywów nie powoduje pomniejszenia

podstawy obliczenia podatku dochodowego, to wartość podatkowa aktywów jest ich

wartością księgową.

Wyróżnione 3 sytuacje w KSR 2

Wartość podatkowa aktywów, z których korzyści ekonomiczne są opodatkowane,

jest to kwota wpływająca na pomniejszenie podstawy obliczenia podatku

dochodowego (podstawy opodatkowania po odliczeniach) w przypadku

uzyskania z nich, w sposób pośredni lub bezpośredni, korzyści ekonomicznych

1.

Wartość podatkowa aktywów, z których korzyści ekonomiczne nie będą

opodatkowane, a odpisanie, utrata lub inne zmniejszenie wartości składnika

aktywów nie zostanie uwzględnione jako zmniejszenie podstawy opodatkowania,

jest ich wartością bilansową. W związku z takimi aktywami nie tworzy się rezerw

z tytułu odroczonego podatku dochodowego ani nie ustala aktywów z tytułu

odroczonego podatku dochodowego, gdyż realizacja korzyści z tych aktywów,

bądź ich brak, nie spowoduje zwiększenia lub zmniejszenia zobowiązania z

tytułu podatku dochodowego.

2.

Wartość podatkowa aktywów, z których korzyści ekonomiczne nie będą

opodatkowane, lecz odpisanie, utrata lub inne zmniejszenie wartości składnika

aktywów zmniejszy podstawę opodatkowania, jest ich wartością bilansową

powiększoną o kwotę, jaka w przyszłości zmniejszy podstawę opodatkowania,

jeżeli jednostka uzyska korzyści odpowiadające wartości bilansowej tego

składnika aktywów (odpisana należność wg UoR, jeszcze nie odpisana wg CIT)

3.
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Wartość podatkowa pasywów

Wartością podatkową pasywów jest ich wartość księgowa pomniejszona o kwoty,

które w przyszłości pomniejszą podstawę podatku dochodowego.

Wartość księgowa pasywów i aktywów.

Wartość wynikająca z ksiąg
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